
【会員の皆様へ】（2020年 10月20日掲載） 

 

拝啓 新型コロナウイルス感染症が猛威をふるい自然災害が多発する中、会員の皆様は如何お過ごしでし

ょうか。 

さて、令和 2年4月に開催を予定しておりました「新卒業生紹介演奏会」は、先に同声会ホームページ

でお知らせしました通り中止となりました。また、「総会」についても、これまで新型コロナウィルスの感

染状況を注視し開催の可能性を模索してまいりましたが、この度常務理事会で会員の皆様の健康安全を最

優先に考慮した結果、今年度は開催しないことと決定いたしました。 

これに伴い、会則の規定により通常総会で審議議決が必要な事項及び今年度の事業計画について、下記

の通りお知らせいたします。異例のことではございますが、会員の皆様には何卒ご理解を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

記 

 

〇総会議決事項（事業報告・決算報告、事業計画・予算等）について 

事務局案の内容を慎重に審議し、常務理事会で承認いたしました。今年度はこれに基づき会を運営し、

次回総会で正式に審議（議決）いただくこととします。 

 

〇「令和2年新卒業生紹介演奏会」 

 大学との協議により振替公演を開催することが決定いたしました。 

 出演者等の詳細については、おってホームページでお知らせいたします。 

   令和３年１月１６日（土） １４時開演 （鍵盤、弦楽） 

   令和３年１月１７日（日） １４時開演 （邦楽、管打、声楽） 

   （お断り）古楽（チェンバロ）の河本祥太朗さんは留学のため出演いたしません。 

 

〇藝大第九 ～チャリティコンサート vol.4 ～ 

6月に開催予定でしたが、中止となりました。なお、昨年度入場料収入は、長野県台風第19号災害対策

本部に全額寄附いたしました。 

 

〇会報第23号の発行 

 年内の発行を目指し鋭意作業中です。 

 

〇東京藝術大学「若手芸術家支援基金」への寄附 

大学では標記基金を設け、コロナ禍の真只中にいる本学出身の若手芸術家（在学生を含む）の支援プロ

ジェクトを立ち上げました。本会もこれに積極的に協力していくこととします。 

  http://www.fund.geidai.ac.jp/projects/ 

 

以上、不明な点等がありましたら、同声会ホームページ内のお問い合わせフォームにて、ご意見ご提案を

お寄せいただけますようお願いいたします。 

敬具 

 

令和 2年 10月 

 

東京藝術大学音楽学部同声会 

会 長 高橋 大海 

常務理事一同 


